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20. Medlemsforslag om udstrækning af sociale klausuler og arbejdsklausulen 
(2015-0039556) 

INDSTILLING OG BESLUTNING

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentat ionen træffer beslutning om at pålægge Økonomiforvaltningen med inddragelse af andre relevante 

forvaltninger at udarbejde et forslag t il polit isk behandling om mulighederne for at udstrække krav om sociale klausuler samt 

arbejdsklausulen t il alle områder, hvor kommunens samarbejdspartnere modtager økonomiske midler fra Københavns 

Kommune, jf. motiveringen.  

(Stillet af Socialdemokraterne, Enhedslisten og Socialist isk Folkepart i)

DIVERSE

MOTIVERING 

Der skal være ordentlige forhold for alle, som arbejder for Københavns Kommune. Derfor har Borgerrepræsentat ionen besluttet, at alle 

leverandører skal skrive under på en arbejdsklausul og på sociale klausuler med krav om praktikpladser. Imidlert id er der en lang række 

inst itut ioner og andre aktører, som modtager penge fra kommunen, men ikke er omfattet af de almindelige kontraktkrav om bl.a. at 

overholde ILO Konvention 94. Det gælder for eksempel private daginst itut ioner, som modtager t ilskud fra kommunen eller sociale 

inst itut ioner, som sælger pladser t il kommunen. 

Ved forespørgsel om løn- og arbejdsforhold i private daginst itut ioner, som blev rejst af SF ved Borgerrepræsentat ionens møde den 13. 

november 2014, gav børne- og ungdomsborgmesteren udt ryk for, at kommunens t ilsyn med de private daginst itut ioner alene bør 

vedrøre de pædagogiske forhold på institutionen. Forslagsstillerne er uenige i dette synspunkt og ønsker at få undersøgt, i hvilket 
omfang det juridisk kan lade sig gøre at stille krav om løn- og arbejdsforhold samt praktikpladser så bredt som muligt til de 
samarbejdspartnere, kommunen har. 

Forslagsstillerne ønsker en generel undersøgelse af mulighederne for at  udst række sociale klausuler og arbejdsklausulen t il at omfatte 

alle områder, hvor kommunens samarbejdspartnere modtager økonomiske midler fra kommunen, f.eks. i form af tilskud eller tilkøb af 
inst itut ionspladser, hvor der ikke forligger en driftsoverenskomst. Desuden ønskes en undersøgelse af mulighederne for, at alle fr it  valgs 

områderne samt alle kommunens udbud kan blive omfat tet af de sociale klausuler og arbejdsklausulen.

I forbindelse med den juridiske afklaring ønsker forslagsstillerne, at alle forvaltninger belyser, hvilke selvejende og private inst itut ioner 

de køber ydelser hos, som Københavns Kommune ikke har driftsoverenskomst med, og som i dag ikke er omfattet af de sociale 

klausuler eller arbejdsklausulen.

BESLUTNING

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 26. februar 2015 

Medlemsforslaget  blev vedtaget  med 38 stemmer imod 12. Ingen medlemmer undlod at stemme. 

For stemte: A, B, F, O og Ø.

Imod stemte: C, I og V.
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